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صفحه

روزنامه

باید  غنی نظری خانقاه گفت: بانک مرکزی هم مشمول قانون بوده و 
این  منتشر کند در غیر  را  به کارمندانش  اطلاعات تسهیلات پرداختی 

صورت از قانون استنکاف کرده و مجرم است.
بانک  بانک های دولتی گفت:  از  نایب رئیس کمیته تحقیق و تفحص 
مرکزی اگر اطلاعات تسهیلات پرداختی به کارمندانش را منتشر نکند 

مجرم است.
هم  مرکزی  بانک  گفت:  خانقاه  نظری  غنی  صداوسیما،  گزارش  به   

مشمول قانون بوده و باید اطلاعات تسهیلات پرداختی به کارمندانش را 
منتشر کند در غیر این صورت از قانون استنکاف کرده و مجرم است.

و  اقتصادی  کمیسیون های  سخنگوی  اخیر  روزهای  در  است،  گفتنی   
داده اند  تذکر  مرکزی  بانک  به  جداگانه  طور  به  هم  مجلس  نود  اصل 
تا  کند.  منتشر  را  کارمندانش  به  پرداختی  تسهیلات  اطلاعات  باید  که 
این لحظه تمامی شبکه بانکی به غیر از بانک مرکزی این اطلاعات را 

منتشر کرده اند.

اجرای کارمزد تراکنش خرید کارتی
از یکشنبه

توهین رئیس انجمن شرکت های هواپیمایی:

اگر بلیط هواپیما گران نشود، عده ای 
اتوبوس سوار، هواپیماسوار می شوند!

نایب رئیس کمیته تحقیق و تفحص از بانک ها: 

اژه ای رئیس قوه قضاییه: 

به صِرف قول و حرف زدن مسئولان، 
امیدآفرینی ایجاد نمی شود

 یکی از موضوعات امیدآفرین در کشور این است

که همه اقشار مردم به ویژه جوانان احساس کنند 

مسئولان و مدیران کارآمدی دارند

ساعات کاری سامانه های ساتنا و پایا 
تغییر کرد

به  به ذکر است ساعت شروع  لازم 
ساعت  با  همزمان  ساتنا  سامانه  کار 
شروع به کار شعب بانک ها خواهد 

بود.
و  ساتنا  سامانه های  کاری  ساعات 
تغییر ساعت کاری  راستای  در  پایا 

ادارات و شعب بانک ها اعلام شد.
به گزارش تسنیم، طبق اعلام بانک 
ساعت  تغییر  راستای  در  مرکزی، 
بانک ها،  شعب  و  ادارات  کاری 
و  ساتنا  سامانه های  کاری  ساعات 
پایا از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ 

به شرح جدول زیر  ثانوی  اطلاع  تا 
است.

به  به ذکر است ساعت شروع  لازم 
ساعت  با  همزمان  ساتنا  سامانه  کار 
شروع به کار شعب بانک ها خواهد 

بود.
بانک مرکزی تأکید کرد: بانک های 
در  موظفند  یاری  پرداخت  عامل 
ساعت  تا  حداکثر  و  وقت  اسرع 
وجوه  واریز  به  نسبت  صبح   ۰۰  :۸
اقدامات  یاران،  پرداخت  با  مرتبط 

لازم را به عمل آورند.

تحلیل این خبر  را در صفحه اول 
بخوانید

طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی 
خرداد   ۲۱( آینده  هفته  یکشنبه  از 
این  در  البته  که  می شود  آغاز  ماه( 
مرحله برخی اصناف مانند نانوایی ها، 
فروشگاه های  و   سوپرمارکت ها 
مواد غذایی فعلًا مشمول این کارمزد 

نخواهند شد.
به گزارش ایسنا، در راستای اصلاح 
اردیبهشت   ۱۷ که   کارمزد  نظام 
ابلاغ  مرکزی  بانک  سوی  از  ماه 
آینده،  هفته  یکشنبه  از   شد، 
۲۱ خردادماه طرح کارمزد تراکنش 
منتخب  صنوف  در  کارتی  خرید 
نخست  فاز  در  البته  اجرایی می شود. 
نانوایی ها، سوپرمارکت ها  این طرح، 
و فروشگاه های مواد غذایی کارمزد 

پرداخت نمی کنند.
تراکنش  کارمزد  جدید  مدل  در 
خرید، همه ذینفعان یک تراکنش از 
جمله بانک صادرکننده کارت بانک 
کارتخوان(،  پشت  )حساب  پذیرنده 
پذیرنده تراکنش )فروشگاه( کارمزد 
پرداخت می کنند. البته در قالب این 
طرح دارنده کارت یا خریدار از این 

کارمزد معاف است.

ارزیابی ها نشان می دهد که ۷۸ درصد 
از کل پایانه ها کمتر از ۲۰۰۰ تومان 
در روز کارمزد پرداخت می کنند و 
کل  از  درصد   ۴۸ می شود  پیش بینی 
پایانه ها کمتر از ۱۰۰۰ تومان در روز 
بر  همچنین  کنند.  پرداخت  کارمزد 
گرفته  صورت  برآوردهای  اساس 
صندوق های  ارز،  مالی  غیر  اصناف 
سرمایه گذاری و سکه و طلا کارمزد 

بیشتری پرداخت می کنند.
در راستای اصلاح نظام کارمزد، مقرر 
اجرای  از  درآمدهای حاصل  تا  شده 
طرح صرف سرمایه گذاری در شبکه 
بیش  دیگر  سوی  از  شود.  پرداخت 
نظام کارمزد  تغییری در  از ۱۱ سال 
اتفاق نیفتاده بود اما همچنان بانک ها 
کارمزد  پرداخت  در  بالایی  سهم 
بانکی  دارندگان کارت های  و  دارند 

کارمزدی پرداخت نمی کنند.
همچنین پیش بینی می شود که حدود 
۲۲ درصد از پایانه ها کارمزدی بالاتر 
و  کنند  پرداخت  کارمزد  حداقل  از 
شبکه  بقای  ضمن  طرح  این  اجرای 
ابزارهای  ورود  ساز  زمینه  پرداخت، 

نوین پرداخت به کشور خواهد شد.

 وزیر نفت: 

هیچ جایگاهی حق ندارد اعلام کند
 کارت سوخت نیست

کارت های  تعداد  اوجی:  جواد 
به  نسبت  را  جایگاه ها  آزاد 
هم  مردم  داده ایم؛  کاهش  گذشته 
می کنند  همکاری  خوشبختانه 
سوخت  کارت های  از  بیشتر  تا 

شخصی استفاده شود.
جایگاهی  هیچ  نفت گفت:  وزیر   
در کشور حق ندارد اعلام کند که 
کارت سوخت ندارد، چرا که همه 
آزاد  سوخت  کارت  جایگاه داران 

جایگاه را در اختیار دارند.
اوجی،  جواد  تسنیم؛  گزارش  به 
کاهش  خصوص  در  نفت  وزیر 
در  آزاد  کارت های  تعداد 
داشت:  اظهار  سوخت  جایگاه های 
کارت های  از  تعدادی  یک 

جایگاه ها را محدود کرده ایم.
هیچ  کرد:  خاطرنشان  نفت  وزیر 

ندارد  حق  کشور  در  جایگاهی 
سوخت  کارت  که  کند  اعلام 
جایگاه داران  همه  که  چرا  ندارد، 
کارت سوخت آزاد جایگاه را در 

اختیار دارند.
کارت های  تعداد  افزود:  وی 
به  نسبت  را  جایگاه ها  آزاد 
هم  مردم  داده ایم؛  کاهش  گذشته 
می کنند  همکاری  خوشبختانه 
سوخت  کارت های  از  بیشتر  تا 

شخصی استفاده شود.

آخرین مهلت استعفا برای داوطلبان 
نمایندگی مجلس دوازدهم اعلام شد

پچ  خواهرخوانده  شهر  در  شیراز  عکس  نمایشگاه  فرهنگی  رویداد 
مجارستان با حضور مقامات دیپلماتیک و فرهنگی دو کشور و همچنین 
مقامات ارشد شهری و شهروندان این شهر اروپایی و جمعی از دانشجویان 
ایرانی دانشگاه پچ با همت و پیگیری اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 

شهرداری شیراز برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، 
در  پچ  خواهرخوانده  شهر  در  شیراز  عکس  نمایشگاه  فرهنگی  رویداد 
و  دو کشور  فرهنگی  و  دیپلماتیک  مقامات  با حضور  مجارستان  کشور 
همچنین مقامات ارشد شهری و شهروندان این شهر اروپایی و جمعی از 
دانشجویان ایرانی دانشگاه پچ با همت و پیگیری اداره کل ارتباطات و 

امور بین الملل شهرداری شیراز برگزار شد.
پارلمانی  دوستی  انجمن  رئیس  و  مجارستان  پارلمان  نماینده  هوپال  پیتر 
مجارستان و ایران و ژولت پاوا شهردار سابق این شهر نیز از حاضران در 

آیین افتتاحیه این رویداد فرهنگی بودند.
 قبل از این رویداد فرهنگی، شهرداران دو شهر در حضور سفیر و نماینده 
این شاعر  مقام  به  در کنار سردیس حافظ،  تقدیم گل  و  اهدا  با  مجلس 

بزرگ فارسی ادای احترام کردند.
هزاره های  طول  در  ایران  شهر  برجسته ترین  و  اعتبارترین  با  *شیراز؛ 

گذشته
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مجارستان در این آیین فرهنگی با بیان 
پچ  و  شیراز  خواهرخواندگی  رابطه  دوجانبه  تقویم  در  مهمی  روز  اینکه 
تاریخی پچ جمع  و  زیبا و دوست داشتنی  ما در شهر  اظهار کرد:  است، 
شهر  برجسته ترین  و  اعتبارترین  با  شیراز،  عکس  نمایشگاه  تا  شده ایم 

کشورم در طول هزاره های گذشته را افتتاح کنیم.
به گفته حمید عارفی؛ شیراز مهد تمدن ایران بوده است و رویداد امروز 
در آن گام  متعهدانه  است که  پرباری  مسیر  و  مشترکمان  نشانگر قصد 

برمی داریم.
امیدواری  ابراز  فرهنگی  اقدام  این  از  تقدیر  با  مجارستان  در  ایران  سفیر 
کرد: روابط صمیمی و گرم بین دو شهر ادامه یابد و نمایشگاه عکس پچ 

نیز به زودی در شیراز برگزار شود.
در  پچ  و  شیراز  بین شهرهای خواهرخوانده  فرهنگی  ارزشمند  *تبادل 

آستانه یکصد سالگی روابط دیپلماتیک ایران-مجارستان
 شهردار کلان شهر شیراز نیز در آیین افتتاح این رویداد فرهنگی اظهار 
کرد: به نمایندگی از شیراز جنت تراز، شهر گنبدهای برافراشته، شهر علم 
و ادب و پایتخت فرهنگ و هنر و تمدن ایران اسلامی، حامل پیام صلح و 
دوستی ملت شریف ایران و شهروندان فرهیخته شیراز برای مردم ارجمند 

مجارستان، به ویژه شهروندان گرانقدر شهر خواهرخوانده هستم.
اشتراکات دو شهر خواهرخوانده شیراز و  به  اشاره  با  اسدی  محمدحسن 
پچ، تصریح کرد: شیراز شهر حافظ است که اندیشه اش الهام بخش بسیاری 
از ادبای بزرگ جهان بوده و شهر سعدی که بوستان او در زمره یکصد 

کتاب برتر تمام دوران قرار دارد.
به اذعان این مقام ارشد مدیریت شهری کلان شهر شیراز؛ پچ نیز همانند 
شیراز از جایگاه علمی ممتازی فراتر از مرزهای مجارستان برخوردار بوده 

و پیشینه تاریخی و تمدنی غنی آن زبانزد است.
او پچ را شهر اولین های علمی و فرهنگی مجارستان ذکر و خاطرنشان کرد: 
این شهر، نخستین دانشگاه این کشور و یکی از قدیمی ترین دانشگاه های 
اروپا را در خود جای داده و نخستین کتابخانه عمومی مجارستان در آن 

تأسیس شده است.
اسدی با اشاره به برگزاری این رویداد در آستانه یکصد سالگی برقراری 
مجارستان،  و  ایران  اسلامی  جمهوری  بین  دوستانه  و  دیپلماتیک  روابط 
بیان کرد: امروز شاهد ورق خوردن برگ دیگری از تبادلات ارزشمند 
اراده و عزم راسخ مدیران شهری  فرهنگی بین دو شهر خواهرخوانده و 

شیراز و پچ برای تقویت این پیوند عمیق و ریشه دار هستیم.

رابطه  به  پچ  شهر  مستمر  تعهد  از  قدردانی  با  شیراز  کلان شهر  شهردار 
پچ  شهرداری  در  همکارانم  تلاش  گفت:  شهر  دو  بین  خواهرخواندگی 
برای برپایی نمایشگاه عکس جاذبه. های شیراز که فرصتی برای آشنایی 
و شناخت بهتر شیراز و بهانه ای برای تجدید خاطره هموطنانم با شهرراز 

است، را صمیمانه ارج می نهم.
برای  پچ  منطقه ای  علمی و کتابخانه  مرکز  انتخاب  از حسن  او همچنین 
برپایی نمایشگاه، به عنوان بنایی که یادآور انتخاب پچ به عنوان پایتخت 
شاعر  سردیس  با  آن  همجواری  و  بوده   ۲۰۱۰ سال  در  اروپا  فرهنگی 
پچ،  و  شیراز  همیشگی  دوستی  نماد  عنوان  به  شیرازی،  حافظ  بلندآوازه 

تقدیر کرد.
*شیراز؛ شهر مردمان عاشق زندگی

شهردار پچ نیز در این آیین با ابراز خورسندی اظهار کرد: باعث افتخار 
به  فاخر  عکس  نمایشگاه  یک  با  را  خود  شهر  شیراز  هیئت  که  است 

شهروندان مشتاق ما معرفی می کنند.
 آتیلا پترفی با بیان اینکه ما تصاویر کلان شهری با جمعیت پرجنب وجوش، 
را دوست  مردمانش زندگی  را می بینیم، شهری که  ملی و کهن  بناهای 
دارند، تصریح کرد: ما هم دارای بناهای تاریخی، زیست فرهنگی غنی و 

مردمانی هستیم که شهر را دوست دارند.
نباید دنبال تفاوت ها  این نکته که  به  اشاره  با  این مقام ارشد شهری پچ 
عنوان  یافت،  باید  را  یکدیگر  درون  شباهت های  و  تشابه ها  بلکه  رفت، 
کرد: این امر برای روابط خواهرخواندگی، خصوصاً در خواهرخوانده ما 

شیراز نیز صدق می کند.
او گفت: پچ همان معانی را برای مجارستان دارد که شیراز برای ایران 
دارد؛ قطب هنر و فرهنگ و تمدن کهن، شهر دانشگاهی و مرکز اداری 

مهم منطقه ای.
این  با شیراز خواهرخوانده هستیم و  از سال ۲۰۱۶  به گفته شهردار پچ؛ 
رابطه نتایج عینی نیز داشته است که از این میان، می توان سردیس حاضر 
در صحن این ساختمان که برای گرامیداشت حافظ، شاعر معروف شیرازی 
قرن ۱۴ و کتاب شعر دو زبانه فارسی-مجاری که ۵۰ غزل حافظ را معرفی 

می کند، نام برد.
میهالی چکونای شاعر مجاری که ۲۰۰ سال پیش  از  بردن  نام  با  پترفی 
قصیده ای در مورد حافظ سروده، گفت: یکی از اولین آثار شعرای اروپایی 
لوح  تاکنون  از سال گذشته  است که  ایرانی  شاعر  بزرگداشت یک  در 

یادبود این اثر در آرامگاه حافظ در شیراز نصب شده است.
نمایشگاه  این  با  خواهرخواندگی مان  رابطه  اینکه  از  افتخار  اظهار  با  او 
عکس غنی تر می شود، بیان کرد: هر فردی که به این مکان می آید و این 
عکس ها را می بیند، قطعاً تمایل پیدا می کند شیراز و مردمانی که در آن 

زندگی می کنند را بشناسد.
شهردار پچ گفت: بابت به ارمغان آوردن این تجربه برای شهرمان و تلاش 

مستمرتان برای ایجاد رابطه بین پچ و شیراز بسیار سپاسگزارم.
پچ پنجمین شهر بزرگ کشور مجارستان است که در مجاورت رشته کوه 
مسک در جنوب غربی مجارستان در نزدیکی مرز این کشور با کرواسی 
و ۲۲۰ کیلومتری پایتخت )بوداپست( واقع شده است، منطقه ای که شهر 
پچ در آن واقع شده یکی از سکونتگاه های بشری در زمان باستان بوده و 

حفاری های باستان شناسی قدمت آن را حدود ۶ هزار سال می دانند.
از  ارزشمند  بناهای  و  است  غنی  تمدنی  و  تاریخی  پیشینه  با  شهری  پچ 
جای  خود  در  را  تاریخی  مساجدی  جمله  از  تاریخی  مختلف  دوره های 

داده است.
شهر پچ با ۱۷ شهر، ارتباط خواهرخواندگی دارد که از این میان می توان 
به سیاتل و توسان آمریکا، لیون فرانسه، گراتس اتریش، اوسیک کرواسی 

و توزلای بوسنی و هرزگوین اشاره کرد.
تاریخ عقد قرارداد خواهرخواندگی شیراز با پچ مجارستان نیز ۹ می ۲۰۱۶ 

مقارن با ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۵ بوده است.

شهردار کلان شهر شیراز خبر داد؛

حسن لطفی می گوید: وقتی برنامه پنج ساله نوشته می شود، انتظار این است 
که محقق شود یا به اهداف متصور شده نزدیک شویم یعنی باید سالی ۲۰ 
درصد از برنامه ها به وقوع بپیوندد یا پیشرفت ببینیم. وقتی می گوییم برنامه 
فاجعه،  یعنی  از پنج سال، ۲۰ درصد محقق شده است،  ششم توسعه پس 

چون به عبارتی سالی چهار درصد هم پیشرفت نداشته ایم. 
به گزارش رویداد ۲۴ ، حسن لطفی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
و یکی از منتقدان به نحوه تدوین برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور توسط 
دولت سیزدهم، به رویداد ۲۴ می گوید: درباره برنامه هفتم توسعه کشور 
چالش مهمی دارم؛ یکی از چالش ها این است که از برنامه فعلی یعنی ششم 
توسعه، تنها ۲۰ درصد اجرا شده و ۸۰ درصد اصلًا به مرحله اجرا نرسیده و 
این یکی از ایرادات مهم است. جای تأمل دارد که برنامه ای پس از کلی 
به  تنها ۲۰ درصدش  از پنج سال  از گذشت بیش  بعد  کارشناسی و  کارِ 
واقعیت رسیده، حالا باید منتظر برنامه پنج ساله بعدی بود. دلیل نقص هم 
با بودجه های سالیانه همخوانی  این است که برنامه های توسعه ای کشور، 
ندارند؛ مثلًا باید برنامه هفتم توسعه، منطبق بر بودجه هر سال باشد که در 

سنوات گذشته این را شاهد نبودیم.
نماینده رزن می گوید: وقتی برنامه پنج ساله نوشته می شود، انتظار این است 
که پس از پنج سال محقق شود یا دست کم به اهداف متصور شده نزدیک 
شویم یعنی باید سالی ۲۰ درصد از برنامه ها به وقوع بپیوندد یا همین اندازه 
پیشرفت در کار را ببینیم. وقتی می گوییم برنامه ششم توسعه پس از پنج 
سال، ۲۰ درصد محقق شده است، یعنی فاجعه، چون به عبارتی سالی چهار 
درصد هم پیشرفت نداشته ایم.لطفی می گوید: متاسفانه برنامه هفتم توسعه 
هم منطبق بر بودجه سال ۱۴۰۲ نیست. از طرفی، ما آمار دقیق و مبتنی بر 
واقعیت و علمی از داده های جامعه در کشور نداریم. هیچ کدام از داده های 
تا  بگیرید  تعداد کارمندان دولت  و  میزان حقوق  از  نیست.  دقیق  جامعه 
نیز جای آمار خالی است.  برنامه هفتم توسعه  برسید به سایر داده ها. در 
البته آمار وجود دارد، ولی به هیچ عنوان دقیق نیست. به عنوان مثال دولت 

الان باید اعلام کند که دقیقاً چقدر کارمند دارد؟ هفت سال است که در 
مجلس هستم و هنوز اداره استخدامی کشور و سایر دستگاه ها به آمار قطعی 

درخصوص کارمندان دولت نرسیده اند که ما از آن سر دربیاوریم.
سالانه ۶۰ درصد از بودجه عمرانی از چرخه خارج می شود

سخنگوی کمیسیون اجتماعی کشور می گوید: وقتی آمار دقیقی نداریم و 
۸۰ درصد بودجه کشور هم صرف هزینه های جاری می شود چطور تراز 
 ۲۰ است.  مهم  چالش های  از  یکی  هم  این  کنیم؟  تنظیم  را  کشور  مالی 
درصد بودجه کشور صرف هزینه های عمرانی می شود و ۵۰ درصد همین 
۲۰ درصد هم صرف سهم ۶/۶ تأمین اجتماعی، ۹ درصد ارزش افزوده و 
پیمانکارها و سودشان می شود. عملًا حدود ۶۰ درصد  تعدیل  ۲۰ درصد 
می شود؛  خارج  کشور  عمرانی  چرخه  از  حتی  عمرانی  اندک  بودجه  از 
یعنی به حساب تأمین اجتماعی، ارزش افزوده و تعدیل و سود پیمانکاری 
می رود لذا فکر نمی کنم با این وضعیتی که پیش می رویم بتوانیم به اهداف 
برنامه توسعه برسیم و این برنامه فعلی دولت هم، چیز عجیب تری نسبت 
اجحاف گونه  و  عجیب  نکات  از  یکی  می گوید:  نیست.لطفی  گذشته  به 
برنامه هفتم توسعه درباره حقوق کارگران است کارگری که قرار است 
در کارگاهی کار کند فقط یک سوم از حقوق سالیانه خود را از کارفرما 
می گیرد و باید سه سال کار کند و اگر کارفرما از او خوشش آمد و راضی 
بود می تواند به کارش ادامه دهد. در این مدت بیمه هم نیست و باید روزی 

هشت ساعت کار کند. این یک اجحاف بزرگ در حق کارگران است.
عضو مجمع نمایندگان استان همدان می گوید: در بحث یارانه های پنهان، 
کمتر  ما  می شود.  یارانه ها  این  صرف  کشور  بودجه  از  هنگفتی  قسمت 
جایی در برنامه های ششم و هفتم می بینیم که برای جمع کردن یارانه های 
پنهان باشد؛ یعنی قیمت تمام شده کالاها را بیاورد به یارانه های پنهان که 
عمدتاً به جیب ثروتمندان جامعه می رود. از این رو هیچ نقشه راهی دیده 
را  پولدارها  لقمه  کمی  فقط  و  حذف  را  یارانه ها  این  بیاید  که  نمی شود 

کم چرب تر کند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

سالانه ۶۰ درصد بودجه عمرانی از چرخه خارج می شود


